ENERGIA BEZPIECZNIE POŁĄCZONA
O
G
R
A
N
IC
Z

W
E
SPOSÓB ZAMAWIANIA10
PRZYKŁAD ZAMAWIANIA11
UWAGA: Ograniczniki pakowane są po 1 sztuce wraz z zamówionymi akcesoriami. Akcesoria montażowe zamawiane są
jako osobna pozycja
C D
C
ASW
D
W1 W4W2
wspornik montażowy kątowy wspornik montażowy prosty wspornik izolacyjny
BA
A W3
A
S
I
A
S
W
ASW 18+A+W3
ASW oznaczenie A zacisk liniowy typu A
18 napięcie trwałej pracy W3 wspornik izolacyjny z odłącznikiem
napięcie Uc
od 4 do 36 kV
18
ASI
ograniczniki przepięć
pełniące funkcję izolatora odciągowego
do zastosowań napowietrznych
w sieciach średnich napięć
- istotne uproszczenie konstrukcji na słupach
- duża wytrzymałość na rozciąganie
- brak zagrożenia zerwania linii w przypadku uszkodzenia ogranicznika
- sprawdzone w eksploatacji
OGRANICZNIKI
PRZEPIĘĆ
ENERGIA BEZPIECZNIE POŁĄCZONA 35
OGRANICZNIKI
PRZEPIĘĆ
ZASTOSOWANIE1
WARUNKI PRACY2
BUDOWA I ZASADA DZIAŁANIA3
Do ochrony izolacji urządzeń elektroenergetycznych prądu przemiennego przed niszczącym działaniem
przepięć piorunowych i łączeniowych. Pełnią jednocześnie funkcję napowietrznych izolatorów odciągo-
wych dla napowietrznych linii średnich napięć.
Ideą opracowania takiego rozwiązania było uproszczenie konstrukcji na słupowych stacjach transforma-
torowych oraz przy budowie napowietrznych linii SN gołych lub w osłonach izolacyjnych (np. PAS).
 � napowietrzne (klimat umiarkowany),
 � temperatura pracy i przechowywania od -45ºC do +55ºC,
 � wysokość do 1000 m n.p.m.,
 � częstotliwość napięcia sieci nie powinna być mniejsza niż 48 Hz i większa niż 62 Hz,
 � wartość skuteczna napięcia przemiennego doprowadzonego długotrwale do zacisków ogranicznika nie powinna prze-
kraczać jego napięcia trwałej pracy Uc,
 � siła rozciągająca nie powinna przekraczać znamionowej wytrzymałości na rozciąganie SML.
Podstawową częścią ogranicznika są warystory (1) wykonane
z tlenku cynku z dodatkiem szeregu tlenków innych metali.
W środku „stosu” warystorowego znajduje się osiowo umiesz-
czony pręt szkłoepoksydowy (2), który przenosi naprężenia me-
chaniczne. Z obu jego stron znajdują się ocynkowane ognio-